
 

COMUNE DI SAMATZAI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINA 

AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

N.259 DEL 30-12-2021    
 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 

 

Oggetto: Nomina Commissione di gara per l'appalto dei lavori di "Intervento di 

messa in sicurezza, sistemazione e ripristino di alcuni tratti di strade e 

marciapiedi nel centro urbano di Samatzai".  

  

CIG:9044248D8D 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 26/02/2021, con il quale è stato confermato al 

sottoscritto, l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica Manutentiva, con 

le funzioni e la responsabilità di cui agli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000, con 

decorrenza dal 01/03/2021 e sino alla data del 28/02/2022. 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio comunale C.C. n. 17 del 04.05.2021 è stato approvato 

il  Bilancio di previsione per gli anni 2021-2023;  

- nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2021/2023  è stata inserita , 

nell’anno 2021, la previsione della realizzazione dei lavori di “Intervento di messa in 

sicurezza, sistemazione e ripristino di alcuni tratti di strade e marciapiedi nel centro 

urbano di Samatzai”; 

-per i lavori di “Intervento di messa in sicurezza, sistemazione e ripristino di alcuni 

tratti di strade e marciapiedi nel centro urbano di Samatzai”,  è stato approvato il 

progetto definito ed esecutivo con provvedimento della Giunta Comunale, n. 99, in data 

23/12/2021; 



AREA TECNICA MANUTENTIVA n. 259 del 30-12-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI 

SAMATZAI 

-con propria determinazione n. 250, in data 24/12/2021 del  si stabiliva di procedere 

all’appalto dei lavori di “Intervento di messa in sicurezza, sistemazione e ripristino di 

alcuni tratti di strade e marciapiedi nel centro urbano di Samatzai”, mediante procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 1, 

comma 2 lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020, modificato dall’art. 51 comma 

1 lett. a) sub. 2.1 e 2.2 L.N. 108/2021, mediante richiesta di offerta (R.D.O.) sulla 

piattaforma CAT-SARDEGNA; 

DATO ATTO CHE con la suddetta determinazione è stato approvato il  disciplinare 

di gara, gli allegati A,B,C,D e l’Informativa sulla privacy,  ove sono state previste le 

modalità di scelta del contraente; 

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il lavoro in parola all’impresa che 

avesse presentato la migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo più basso ai 

sensi dell’articolo 36, comma 9 bis  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., con 

possibilità di applicazione dell’art. 97 comma 8 del D.lgs 50/2016 nel caso di un 

numero di offerte ammesse pari o superiori a 5; 

 

Visto che, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 spetta 

ai dirigenti/responsabili dei servizi la presidenza delle commissioni di gara; 

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e 

quindi di nominare quali componenti della Commissione i signori: 

- Presidente: Geom. Giampaolo Ardu, Responsabile dell’Area Tecnica 

Manutentiva; 

- Commissario : Dott.ssa Arianna Tiddia, esperto; 

- Commissario: Dott.ssa Elisa Agus, esperto; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 



AREA TECNICA MANUTENTIVA n. 259 del 30-12-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI 

SAMATZAI 

DETERMINA 

 

1. di costituire la Commissione di gara per l’appalto del lavoro di: “Intervento di messa 

in sicurezza, sistemazione e ripristino di alcuni tratti di strade e marciapiedi nel 

centro urbano di Samatzai”. 

2. di nominare componenti della stessa i signori: 

-Presidente: Geom. Giampaolo Ardu, Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva; 

-Commissario : Dott.ssa Arianna Tiddia, esperto; 

-Commissario: Dott.ssa Elisa Agus, esperto; 

 

3. di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione, senza diritto di voto, la  

dipendente Dott.ssa Arianna Tiddia; 

4. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 

aggiuntivo per i componenti interni della suddetta commissione; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che 

(verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli 

interni adottato dall’ente ) il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, 

non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio 

interessato; 

7. di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione 

sulla rete internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, 

convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

8. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Giampaolo Ardu, 

ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 



AREA TECNICA MANUTENTIVA n. 259 del 30-12-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI 

SAMATZAI 

 

 

 
 

Il Responsabile del procedimento  

ARDU GIAMPAOLO  

 Il Responsabile dell’Area 

  ARDU GIAMPAOLO 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


